
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Determinazione del Responsabile del Settore 

Determina N° 1 

del 13.01.2021 
 

Oggetto: 

Corresponsione indennità di funzione al Sindaco, Assessori e 

Presidente del Consiglio Comunale; 

L'anno duemilaventuno giorno 13 del mese di Gennaio in Petilia Policastro e nella sede 

comunale di Via D. Alighieri 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione: 

-Visto il provvedimento Sindacale  n. 10 del  16.05.2019 con la quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile del Settore n.1 (Affari Generali) di questo Comune ; 

-VISTO che in data 11/06/2018 è stato proclamato eletto sindaco di questo Comune Amedeo 

Nicolazzi; 

-VISTO che in data 27/06/2018 il Consiglio Comunale ha proceduto alla convalida degli eletti nella 

consultazione del 10 giugno 2018; 

-VISTI i Decreti Sindacali n. 12 del 18.06.2018, n. 14 del 26.06.2018,  n. 18 del 20.07.2018, 

n. 26 del 14.09.2018, n. 7 del 26.02.2020, n. 11 del 14.04.2020, n. 14 del 28.04.2020, n. 15 del 

28.04.2020,n. 24 del 15.09.2020  con il quale è stata nominata la Giunta Comunale, pertanto la 

Giunta Comunale nell’anno 2021 risulta essere così composta: 

1)- IERARDI VINCENZO Vicesindaco;2)- DANIELE FRANCESCA Assessore, 3)- CAMIGLIANO 

FRANCESCA  Assessore, 4)- GARIBALDI VANESSA Assessore; 

-VISTA delibera del Consiglio Comunale n° 37 del 28.09.2018 con la quale veniva eletto a 

Presidente del Consiglio il Sig. Francesco Schipani; 

-VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 54, della legge 23/12/2005, n.266, le indennità in essere al 

30/09/2005 sono state rideterminate in riduzione del 10% a partire dall’01/01/2006; 

-VISTA la precedente deliberazione della G.C. n.04 del 15/01/2010, esecutiva,con la quale ha 

rideterminato l’indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli Assessori 

comunali a decorrere dal 2010; 

-VISTA la delibera di Giunta Comunale n.77 del 06.06.2013 con la quale si è proceduto a ridurre 

del 10% l’importo previsto dal Decreto del Ministero dell’Interno n.119/2000 per l’indennità di 

funzione spettante al Sindaco, al Vicesindaco e agli Assessori; 

-VISTA anche la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 13.06.2013 con la quale si è proceduto a 

ridurre del 10% l’importo previsto dal Decreto del Ministero dell’Interno n.119/2000 per l’indennità 

di funzione spettante al Presidente del Consiglio ed ai Consiglieri Comunali; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 18/09/2008, esecutiva a norma di legge, con la 

quale è stata rideterminata la misura dell’indennità di funzione spettante al Presidente del Consiglio 

Comunale in € 253,08 in misura intera ed € 126,54 in misura ridotta e del gettone di presenza 

spettante ai consiglieri comunali in € 16,43, già ridotte del 10% in esecuzione della delibera del 

Consiglio Comunale n.20 del 13.06.2013; 

-VISTA la Determina n.339 del 20.08.2013 del Settore n.1 Affari Generali; 

-VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

-VISTO che la dimensione demografica di questo Comune al fine della determinazione 

dell’indennità di funzione da corrispondere agli amministratori è quella relativa ai comuni da 5.001 

a 10.000 abitanti, pertanto gli importi sono quelli sotto specificati: a)- INDENNITA’ DI 

FUNZIONE: 

-Sindaco  indennità mensile  € 2.509,98  ; 

 

CITTA’ di PETILIA POLICASTRO 
Provincia di Crotone  

Settore N° 1 AFFARI GENERALI 

 



-Vice Sindaco indennità mensile  € 1.254,99; 

-Assessori indennità mensile  € 1.129,49 ; 

-Presidente del Consiglio indennità mensile € 126,54; 

DATO ATTO che, il Sindaco Nicolazzi Amedeo, il Vicesindaco  Ierardi Vincenzo, l’Assessore 

Garibaldi Vanessa, l’Assessore Daniele Francesca, l’Assessore  Camigliano Francesca, non hanno 

rapporti di lavoro dipendente, pertanto l’indennità spetta in misura intera, che il  Presidente del 

Consiglio Comunale  Francesco Schipani ha chiesto l’indennità in misura dimezzata in quanto 

esplica attività lavorativa; 

RITENUTO corrispondere agli amministratori di cui sopra l’indennità di funzione a decorrere 

dall’01.01.2021 al 31.12.2021;  

VISTO il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

- Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati e confermati: 

1)di corrispondere con decorrenza dall’01.01.2020 agli amministratori qui di seguito indicati la 

somma mensile  a fianco di ciascuno segnata a titolo di indennità di funzione, al lordo delle ritenute 

erariali: 

- Sig. Amedeo Nicolazzi - Sindaco, Indennità di funzione mensile intera di € 2.509,98 con 

accreditamento su  Banca Credito Emiliano IBAN IT80I0303261410010000001412; 

- Sig.ra Ierardi Vincenzo- Vicesindaco, indennità mensile intera di € 1.254,99 con accreditamento 

su UBI BANCA SPA IBAN IT 55X0760104400001023485947; 

- Sig. Daniele Francesca  - Assessore, indennità mensile intera di €.1.129,49, con accreditamento su 

su UBI BANCA SPA coordinate IBAN IT92Y3608105138289314989319; 

- Sig. Camigliano  Francesca - Assessore, indennità mensile intera di €.1.129,49, con 

accreditamento POSTE ITALIANE SPA su coordinate IBAN IT 11Q0538742630000003258680 ; 

- Sig.ra Garibaldi Vanessa  - Assessore, indennità mensile intera di €1.129,49, con accreditamento 

su BANCA CARIME SPA coordinate IBAN IT 46X0306742670000000001318; 

-Sig. Francesco Schipani - Presidente del Consiglio, indennità mensile dimezzata  di € 126,54 con 

accreditamento coordinate IBAN  IT72Z0859542670011000115603 

 

2) di accantonare la relativa indennità di fine mandato del Sindaco; 

 

3)di  dare atto che: 

a) la relativa spesa , per Indennità di Funzione Amministratori Comunali dall’01.01.2021 al 

31.12.2021, troverà  copertura  sul Cap.10  avente ad oggetto “Indennità di carica e di presenza agli 

Amministratori e ai Consiglieri Comunali compresi oneri e riflessi”, del deliberando Bilancio 

d’esercizio 2020; 

 

b)la relativa spesa per IRAP su indennità di funzione Amministratori Comunali dal 01.01.2021 al 

31.12.2021 e per Irap su accantonamento Indennità di Funzione del Sindaco dall’01/01/2021 al 

31.12.2021, troverà allocazione  sul Cap.11  avente ad oggetto “Irap su indennità di carica degli 

Amministratori” del deliberando bilancio d’esercizio 2021; 

 

c) la relativa spesa per accantonamento  indennità del Sindaco troverà a copertura  sul Cap. 12 

“Fondo accantonamento indennità di fine mandato Sindaco”;  

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria, per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa , ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio on-line per quanto di competenza; 

 

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 



 

 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Contabile 

  Vista la presente determinazione; 

   Visto l’art. 151, comma 4,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con       

   D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

   Visto l’Art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000  rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni____________________________ 

 

A T T E S T A 

 

Ai sensi dell’Art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa contenuta nella presente 

determinazione per la quale sono stati annotati i seguenti impegni a carico del corrente bilancio annuale e/o 

pluriennale: 

Impegno N° Capitolo Impegno N° Capitolo 

    

    

    

    

 

   Petilia Policastro, Lì _________________                                   Il Responsabile del Settore 

                                                                                           ___________________ 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

User-03
Font monospazio
054

User-03
Font monospazio
16-01-2021

User-03
Font monospazio
16-01-2021

User-03
Font monospazio
31-01-2021

User-03
Font monospazio
Gianfranco Pace


		2021-01-14T15:48:09+0100
	Mannarino Rosaria




